egipto. Dicit et deus pater et egipto voca ui filium meum. Descen dunt decem pueros .i. in dca sb decalago pstituti quos ipse co gnoscet: no est agni tus ab eis. Cognoscit tur hebrei a xpo: et ip si no agnoscit eum. Dederit illi pecunia sed ioseph .i. xps triti cu dedit et argentum reddidit: qd no pecu nia emit xps: h gra.

Per salutem pha. Aug. Quid est qd io seph vir sapiens nec solus inter homines. s. etia scriptura teste lau datus iuravit p salu tem pharaonis si eri tuos de egipto frs suos: nisi frater iuni or veniret. An etiam bono et fidei viliis fu erat sal? pharaonis? Quato em magis ip si qd in tanto ho no re locauerat: fide ser uabat. si illi qd em fuit empticu possidebat. Qd si non curabat pharaonis salute: na quid piurii p cuiusli ter hois salute vitare no debuit. An no est piurium? Tenuit em vnu eoz donec veni ret beniamin: et vnu fcm est qd dixit no ex ibitil donec veniat fr vester. Ad ois ei po tuit ptinere qd dicitu est. Nam quomo ille ventu? esset: nisi ad eu redcendū aliqui redissent: s. qd seq tur magis vrgt qsti one. vbi itez iuravit dices: Mittite et vo bis vnu: et adducite frēm vestrū et cetera. vsq p salutē phara onis exploratores e stis. Hinc hinc in spo suit iuratores: qd si ve ra no dixissent. explo ratores essent. i. explo ratorū pna digni ef sent. quos tñ vera di cere sciebat. neq piur rus est qd si ei quez castissimū nouit di cat. Si adulterijz de q argueris comisi sti: damnate te. et his verbis adhibeat iurationē. Vex omi no iurat: ibi em cō di cio est. qua dicit. Si fecisti: que tñ no feci se certū habet. s. di

Qui dixerūt: Nō est ita domine sed serui tui venerunt vt emerent cibos. Omnes filij vnus viri su m. Pacifice venim: nec quicqz famuli tui machinant mali. Quibus ille respondit: Aliter est. Imminuta terrē huius cōsiderare venistis. Et illi: Duodecim inquit fratres serui tui sumus filij vnus viri in terra chanaan. Minimus cū patre nostro est. alius nō est super. Hoc est ait qd locutus sum: Exploratores estis. Jam nūc experimentū vestrī capiā. Per salutem pharaonis non egrediemini hinc donec veniat frater vester minimus. Mittite ex vobis vnum vt adducat eum: Vos aut eritis in vinculis donec pbenitur que alioquin p salutē pharaonis exploratores estis. Tradidit ergo eos custodiē tribus diebus. Die aut tercio eductis e carcere ait: Facite que dixi. et viuetis. Deus em timeo. Si pacifici estis. frater vester vnus liget in carcere: Vos aut abite. et ferte frumenta q emistis in domos vestras. et fratrem vestrum minimum ad me adducite: vt possim vestros probare sermone. et non moriamini. Fecerunt vt dixerat. et locuti sunt inui cem. Merito hec patimur. qz peccauimus in fratrem nostrū. vidētes angustiam animę illius dum deprecaretur nos. et non audiuimus: idcirco venit super nos tri

hic significat nicodemū et ioseph qui nō cōbulatio ista. Equibz vnus ruben senerunt p silio et actibz iudeozū i morte hiebi. ait: Nunquid non dixi vobis: no lite peccare in puez: et nō audistis me? En sanguis eius exquiritur. Nesciebāt autē q intelligeret ioseph. eo q p interpretez loqretur ad eos. Auertitqz se parumper et fleuit: et reuersus est ad eos. Tolensqz symeon: et ligans eum illis presentibus. iussitqz ministris vt implerent saccos eorum tritico. et reponerent pecunias singulorū in saccis suis: datis supra cibarij in via. Qui fecerūt ita. At illi portantes frumenta in asinis suis pfecti sunt. Apertoqz vnus sacco vt daret iumento pabulum in diuersorio. contemplatus pecuniā in ore sacculi dixit fratribus suis: Reddita est michi pecunia. en habetur i sacco. Et obstupefacti turbatiqz mutuo dixerūt: Quidnā est hoc qd fecit nobis deus? Ueneruntqz ad iacob patrem suum in terra chanaan. et narrauerūt ei omnia que accidissent sibi dicentes: Locutus est nobis dominus terrē dure. et putauit nos exploratores esse prouincię. Lui respondimus pacifici sumus nec vllas molimur insidias. Duodecim fratres vno patre geniti sumus. Vnus non est super: minimus cum patre versatur i terra chanaan. Qui ait nobis: Sic probabo q pacifici sitis. fratrem vestrum vnum dimittite apud me: et cibaria donibus vestris necessaria sumite et abite. Fratresqz vestrū minimū

cit aliqz. vex est. qz si fecit adulterū: damnat illū dñs. Hoc at vex n est. Si at vex nō dicitis: exploratores estis. cum etiam si mentiant: nō sunt exploratores. s. ita dñm est: exploratores estis tanqz si dicitu esset exploratoz pna digni estis. Hoc est explo ratores deputabim: ni merito mēdaci vestrī. Estis aut potuist se dici p batabimini et deputabimini. in u mēz similes locuti es docēt. Vñ z illa locutio helye. Quicunqz exaudierit in igne erit reus: nō em erit sed batabit. Nesciebāt aut Aug. Quid est qd cū inter le pgnitētes loqrent de ioseph. qd cū illo male egerant. et b eis diuino iudicio rd dere: q se perditari videbāt. adiungit scri ptura: Ipsi ignora bant q audiebat ioseph. Interpres eniz inter illos erat: hoc intelligendū est ideo putasse eos q ille nō audiret: qz videbant interpretem q inter illos erat: nichil ei dice re eoz q loquebant. que adhibitu puta bant: qz eoz neiceret ligūā. Nec cura erat interpis ea dicere il li a quo postē fuerat q non ad illū. sed in te loquebantur. Quē cur ioseph vir iustissim? frēs tali ter afficere voluit. in ptelatione agnitōis iug. cū postē eis se in notescendo cito sub uenire. Sed h nō v tionis causa fecit: vt vindicaret malū qd sibi factū fuerat: s. vt cognosceret vtrū eoz dem stimulo fratrem vterinū pmerent: si cut ipm in ceteras p uincias vendiderant. Apertoqz u. s. Fratres ioseph dāt argentū. qz iudei cō uersi dimittunt lram occidentē. et accipiūt spm viuificatē. rep pit tñ argentū in ore saccoz. qz p pfructū spūalis itelligētie nō dferit nito: eloqntie.

Singuli repererunt. **F**rater ioseph tederunt pecuniam in emptione frumenti: sed ea accepto frumento receperunt. q: noster ioseph non querit nostra: sed nos. **G**ratias enim dat sua munera: et in nostra emptione nos dicit res facit.

Uni respondit. **S**trabo. **R**uben ait. **D**uos filios meos interfice si non redieris. **R**ec tibi obtinuit. **A**t indas dices: reus ero peccati in patre: omni tempore impetravit. q: ei commissus est beniamin. **P**lus est ergo reus esse peccati q: corporaliter occidi. **D**educetis canos etc. **A**ugustinus. **Q**ueritur vtrum ideo ad infernum. q: cum tristitia an etiam si abesset tamen ad infernum monendo descensus h' loquitur. **D**e inferno enim magna questio est. et qd inde scriptura sentiat videlicet h' memorati fuerit observandum est.

adducite ad me: ut sciam quod non sitis exploratores. et istuz qui teneatur in vinculis recipere possitis. **A**c deinceps que vultis emendi habeatis licentiam. **D**is dicitur cum frumenta effunderent: singuli reppererunt in ore saccorum ligatas pecunias. **E**xterritisq: simul omnibus dicit pater iacob: **A**bsq: liberis me esse fecistis. **I**oseph non est super: simeon tenetur in vinculis: et beniamin auferetis. **I**n me hec omnia mala reciderunt. **A**ui respondit ruben: **D**uos filios meos interfice: si non rediero cum tibi. **T**rade eum in manu mea. et ego eum tibi restituas. **A**t ille: **N**on descendet inquit filius meus vobiscum. **F**rater eius mortuus est: ipse solus remansit. **S**i quid ei aduersi acciderit terra ad quam pergitis: deducetis canos meos cum meroze ad inferos.

Item c. XLIII. **I**nterituz fames vebementer omnem terram premebat. **C**onsumptisq: cibis quos egiptio detulerant. dicit iacob ad filios suos: **R**euertimini et emite paucillum escarum. **R**espondit iudas: **D**enunciauit nobis vir ille sub attestazione iurifurandi dicens **N**on videbitis faciem meam: nisi fratrem vestrum minimam adduxeritis vobiscum. **S**i ergo vis mittere eum nobiscum. pergemus pariter. et ememus necessaria tibi. **S**i autem non vis: non ibimus. **U**ir enim ut sepe diximus. denuncia-

uit nobis dicens: **N**on videbitis faciem meam absq: fratre vestro minimo. **D**ixit eis israel: **I**n mea hoc fecistis miseriam: ut indicaretis ei et alium habere vos fratrem. **A**t illi responderunt: **I**nterrogauit nos homo per ordinem nostram progeniem. si pater viueret: si haberemus fratrem. **E**t nos respondimus ei consequenter iuxta id quod fuerat sciscitatus. **N**unquid scire poteramus quod dicturus esset: adducite vobiscum fratrem vestrum. **J**udas quoque dicit patri suo: **M**itte puerum mecum ut proficiscamur et possimus viuere: ne moriamur nos et paruuli nostri. **E**go suscipio puerum: de manu mea require illum. **N**isi reduxero et reddidero eum tibi: ero peccati in te reus omni tempore. **S**i non intercessisset dilatio: iam vice altera venissemus. **I**gitur israel pater eorum dicit ad eos: **S**i sic necesse est facite quod vultis. **S**umite de optimis terre frugibus in vasis vestris **e**t deferte viro munera: modicum resine et mellis et storacis et stactes et therebinthi et amigdalorum. **p**ecuniamque duplicem ferte vobiscum et illam quam inuenistis in sacculis reportate. ne forte errore factum sit. **S**ed et fratrem vestrum tollite et ite ad virum. **D**eus autem meus omnipotens faciat eum vobis placabilem. et remittat vobiscum fratrem vestrum quem tenet in vinculis: et hunc beniamin. **E**go autem quasi orbatus absq: liberis ero.

Modicum resine. **M**icro. Aliquod resine et mellis et thimiama et stactes et therebinthi et nucis. siue ut aquila et simachus transtulerunt amigdala. ubi nostris codicibus habetur thimiama. in libro est necho. quod aquila storacem transtulit ex quo tomus nechotha qui in ysaias legitur: manifeste cella thimiamatibus siue storacis intelligitur. eo quod in illa sunt aromata diuersa credata.

Venerunt ergo viri munera. et pecuniam duplicem: et beniamin. **D**escenderuntque in egiptum: et steterunt coram ioseph. Quos cum ille vidisset. et beniamin simul: precepit dispensatori domus sue dicens. **I**ntroduc viros domum. et occide victimas. et instrue convivium: quonia hodie mecum sunt comesturi meridie. **F**ecit ille sicut fuerat impatum: et introduxerunt viros domum. **I**bique exterriti dixerunt mutuo: **P**ropter pecunias quam retulimus prius in sacis nostris introducti sumus: ut devolvat in nos calumniam. et violenter subiciat servituti. et nos et asinos nostros. **Q**uobrem in ipsis foribus accedentes ad dispensatorem locuti sunt: **O**ramus domine ut audias nos. **J**am ante descendimus ut emeremus escas: quibus emptis cum venissemus ad diversorium. aperimus sacculos nostros. et invenimus pecuniam in ore saccorum: quam nunc eodem pondere reportamus. **S**ed et aliud attulimus argentum: ut emamus que necessaria sunt. **N**on est in nostra conscientia. quis eas posuerit in marsupijs nostris. **A**t ille respondit: **P**ax vobiscum. nolite timere. **D**eus vester. et deus patris vestri: dedit vobis thesauros in sacculis vestris. **N**am pecunias quam dedistis. probatam ego habeo. **E**dixitque ad eos symeon. **E**t introductis domum attulit aquam. et lauerunt pedes suos: deditque pabu-

la asinis eorum. **I**lli vero parabant munera: donec ingrederetur ioseph meridie. **A**udierat enim quod ibi esset comesturi panem. **I**gitur ingressus est ioseph domum suam: **O**btuleruntque ei munera. et tenentes in manibus adoraverunt proni in terra. **A**t ille clementer resalutatis eis. interrogavit eos dicens: **S**alvus ne est pater vester senex de quo dixeratis michi? **A**dhuc vivit? **Q**ui responderunt: **S**ospes est servus tuus pater noster. **A**dhuc vivit. **E**t incurvati adoraverunt eum. **A**tollens autem oculos ioseph vidit beniamin fratrem suum ^{et vel eius.} **U**terinum. et ait: **I**ste est frater vester minimus de quo dixeratis michi: et rursum: **D**eus inquit misereatur tui fili mi. **F**estinauitque in domum: quia commota sunt viscera sua super fratre suo. et erumpebant lacrimae: et introiens cubiculum fleuit. **R**ursumque lota facie egressus continuit se et ait: **D**onite panes **Q**uibus appositis. seorsum ioseph ^{et quasi extraneis.} ^{et quasi indigenis.} et seorsum fratribus egiptijs quoque qui vescebantur seorsum **I**licitum enim est egiptijs comedere cum hebreis: et prophanus putant huiusmodi convivium: **S**ederunt coram eo primogenitus iuxta primogenita sua. et minimus iuxta etatem suam. **E**t mirabantur nimis sumptibus partibus quas ab eo acceperat. **M**aiorque pars venit beniamin: ita ut quinque partibus excederet. **B**iberuntque et inebriati sunt cum eo.

Vidit ioseph etc.

Illi. Paulus qui lux circumfulsit eum qui parvulus. quod nondum maturam fidei erat gerens. **U**n etiam adolevens legitur dum lapidantem stephanum vestimenta suabat. fleuit ioseph. cecitas pauli fletus est christi. lauit faciem christus cum baptisavit paulum. propter quod a plurimis videndus est christus.

Aug. **A**ffectus boni animi semper proclivus est ad pietatem. **U**n in ioseph virtutum possumus considerare copiam. **C**astus erat. cum spernit impudicicia domine. **S**apienter cum diligenti investigatione fratrum animos explorabat. qualiter sentiret de fratre suo uterino. **I**ustus erat in adhibendo disciplinae relinquendis. **P**ius in conversione penitentium.

Quibus appositis etc. **S**ecundum appositum sunt cibi ioseph. quasi adveniens. et seorsum fratribus quasi exteris natione egiptijs quoque seorsum. quasi indigenis. qui putabant profanum esse cum peregrinis convivium.

Biberuntque et inebriati etc. **A**ug. **S**olent ebriosi habere testimonium adhibere sibi in patrocinium. propter ioseph. qui valde sapiens commendat. **S**ed hoc verbum pro saturitate ponitur in scripturis.

Un. visitasti terram et inebriasti eam. quia in laude benedictionis hoc positum est. et donum dei commemorat. appareret hanc ebrietatem saturitatem significare.

Quia ita inebriari ut inebriant ebriosi. nec ipsi terre utile est. quam maiore hunc est sufficit. corruptis. sicut vita ebriosi qui non satietate se replet. sed mergit diluvio.

Deus vester etc. **A**ug. **V**endacium videtur. si aliquid significare credendum est. **A**rgentum enim quod datur et non minuit. quod et probatum appellatum est. illud forte est de quo dicitur. **E**loquia domini. eloquia casta. a. i. e. p. t. p. septuplum. i. p. batum pfectum.

Cyphum quē
 zc. 318. Quid sibi
 vult q̄ inuentus est
 cyphus ioseph i sac-
 culo beniamin: nisi qz
 in corde pauli celestis
 doctrine iam p̄fulge-
 bat eloquiū. dū esset
 eruditus in lege. S; qz
 subiectus nō erat
 deo intra saccu; erat
 cyphus. doctrina in-
 tra legem lucerna in-
 tra modiu;. Dissus-
 tū ananias manū im-
 posuit. marcupiū sol-
 uit. z argentū resples-
 duit. z recedentibus
 squamis quasi sacci
 vinculis soluto sacco
 .i. deposito legis ve-
 lamine adeptus est gra-
 tię libertatē. z revela-
 ta facie sermonis euā-
 geliū p̄dicat.

An ignoratis
 zc. Aug. Quid hoc
 sibi velit queri solet:
 An qz nō serio sed io-
 co dictū est vt cecus
 docet. non est habet
 dum mendaciū. Mē-
 dacia em̄ a mendaci-
 bus serio agunt. non
 ioco. Cū autē q̄ non
 sunt tanq̄ ioco dicitur.
 nō putant men-
 dacia. Sed magis
 mouet. quid sibi ve-
 lit hęc actio ioseph. q̄
 fr̄es suos donec eis
 apiret quis esset toti-
 ens iudificauit. z tan-
 ta expectatione suspē-
 dit. qd̄ licet tanto sit
 suauis cū legit. quā-
 to sit illis inopinatus
 cū quib; agit. tū sapi-
 entie illius grauitate
 mli magnū aliquid
 isto quasi ludo signi-
 ficaret. nec ab illo fie-
 ret. nec scriptura dice-
 ret. in qua sanctitas
 tanta. z p̄bandorū
 intētio futurorū. Nō
 negligenter ergo con-
 siderandū puto tan-
 tam miserā in p̄tur-
 batione frat̄ū suorū
 quā modo ioseph q̄
 dū voluit tenuit. z
 q̄sta voluit mora. p̄-
 duxit. z tanto eos fa-
 ciēs calamitosos. q̄-
 to ipsoz futurā letici-
 am cogitabat. z qd̄
 agebat ut eoz gaudi-
 um differeret. ad hoc
 agebat. vt dilatione
 cumulare; tanq̄ nō
 essent cōdignę passio-

P **C** XLIII.
Recepit autē
 ioseph dispensatori domus suę di-
 cens: Imple saccos eoz frumen-
 to quātū capere possunt: z pone
 pecuniam singulorū in summita-
 te sacci. ^{Splendore diuini eloquiū.} cyphum autē meū argente-
 um z preciū qd̄ dedit tritici pone
 in ore sacci iunioris. ^{Pauli qui minimus est apostolorū m.} factūq; est
 ita. Et orto mane dimissi sunt cu; z
 asinis suis. Jamq; vrbe exierant
 et processerant paululum. Tunc
 ioseph accersito dispensatore do-
 mus ait: Surge inquit perseque-
 re viros. et apprehensis dicitō:
 Quare reddidistis malū pro bo-
 no? <sup>Stoiciens fratribus obiecta accusatio. fraterni-
 venditionis expiatio est.</sup> Cyphum quē furati estis ipse
 est in quo bibit dominus meus. z
 in quo augurari solet: Pessimaz
 rem fecistis. fecit ille vt iusserat
 z apprehensis per ordinem locu-
 tus est. Qui respōderūt: Quare
 sic loquitur dominus noster: vt
 serui tui tantū flagitij cōmiserint
 Pecuniam quā inuenimus in su-
 mitate saccorum reportauimus
 ad te de terra chanaā. Et quomō-
 consequens est. vt furati simus d̄
 domo domini tui aurum vel ar-
 gentum: Apud quencūq; fuerit
 inuentum seruoꝝ tuorū qd̄ que-
 ris moriatur: z nos serui erimus
 domini nostri. Qui dixit: Fiat iu-
 xta vestram sententiā. Apud quē
 cunq; fuerit inuentum. ipse sit ser-
 uus meus: Vos autē eritis inno-
 xij. Itaq; festinato deponētes in
 terram saccos aperuerunt singu-
 li. Quos scrutatus incipiēs a ma-

ioze vsq; ad minimum inuenit cy-
 phum in sacco beniamin. At illi
 scissis vestibus oneratisq; rursuz
 asinis reuersi sunt in oppidū. Pri-
 musq; iudas cum fratrib; ingres-
 sus est ad ioseph. Nec dum enīz
 de loco abierat. Omēs q; ante eū
 in terra pariter corruerunt. Qui
<sup>S verba pro verberibus irrogat fratribus. ne re-
 maneat impunitū fratrum scelus.</sup> bus ille ait: Cur sic agere volui-
 stis: an ignoratis qd̄ non sit simi-
 lis mei in augurandi sciētia? Cui
 iudas: Quid respondebimus in-
 quit domino meo: vel quid loq̄-
 mur. aut iuste poterimus obtēde-
 re? Deus inuenit iniquitatem ser-
 uorum suorum. En omnes serui
 sumus domini mei. z nos z apd̄
 quē inuentus est cyphus. Respō-
 dit ioseph: Absit a me vt sic agaz
 Qui furatus est cyphum ipse sit
 seruus meus: vos autē abite libe-
 ri ad patrem vestrum. Accedens
 autem propius iudas cōfidenter
 ait: Oro domine audi me. loqua-
 tur seruus tuus verbū in aurib;
 tuis: z ne irascaris famulo tuo.
 Tu es enim post pharonez domi-
 nus meus. Interrogasti prius ser-
 uos tuos: habetis patres aut fra-
 trem: z nos respōdimus tibi do-
 mino meo: Est nobis pater senex
 z puer parualus qui in senectute
 illius natus est. Cui; vterinus fra-
<sup>S quasi hic solus est superstes de matre sua. sic
 ter est mortuus. z ipsum solū ha-
 bet mater sua: pater vero tenere
 enī opinabantur.</sup> ter est mortuus. z ipsum solū ha-
 bet mater sua: pater vero tenere
 diligit eum. Dixisti quoq; seruis
 tuis: Adducite eum ad me: z po-
 nam oculos meos sup illū. Sug-
 gessim; tibi dño meo: Nō potest

nes tantilli temporis
 ad futurā gloriā exul-
 tationis future cogni-
 to fratre quē a se per-
 ditum extimabant.

Cui iudas zc.
 Aug. Multa in nar-
 ratione iude aliter vi-
 eta sunt q̄ cū illis ege-
 rat ioseph. q̄ ius apd̄
 eū loqueret. vt omni-
 no de insimulatione
 exploratoꝝ nichil vi-
 ceret. qd̄ vtrū consul-
 to tacitū sit: an id fe-
 cerit p̄turbatōis obli-
 uio nō apparet. Nā
 z illud qd̄ dixerunt
 se a ioseph interroga-
 tos de patre z fratre
 suo. se autē illi in erro-
 ganti indicasse mirū
 est. si vel ad sententi-
 am potest ipsa pueni-
 re narratio: vt eā cō-
 stet eē veracē. quāq;
 z si aliqua falsa in ea
 sunt. falli potius per
 obliuionez potuit. q̄
 aunderet metiri. Apd̄
 eū p̄sertim cui nō sic
 nescienti. sed q̄ noue-
 rat eū scire. vt eū fle-
 cterent ad misericor-
 diam narrationi in-
 ferebat.

puer relinquere patrem suū. Si
 em̄ illum dimiserit: morietur. Et
 dixistis seruis tuis: Nisi venerit
 frater vester minimus vobiscum
 nō videbitis amplius faciē meā.
 Cum ergo ascendissem⁹ ad famu-
 lum tuū patrem nostrum. narra-
 uimus ei om̄ia quę locutus est do-
 minus me⁹. Et dixit pater noster
 Reuertimini et emite vobis parū
 tritici. Cui diximus: Ire nō possu-
 mus. Si frater noster minimus
 descēderit nobiscū. proficiscemur
 simul. Alioquin illo absente. nō
 audemus videre faciē viri. Ad
 quę ille respondit: Vos scitis quōd
 duos genuerit michi vxor mea.
 Egressus est vnus. et dixistis: Be-
 stia deuorauit eū. et hucusq; non
 comparet. Si tuleritis et istum. et
 aliquid ei in via contigerit: dedu-
 cetis canos meos cuz meroze ad
 inferos. Igit̄ si intrauero ad ser-
 uum tuum patrem nostruz. et pu-
 er defuerit cū anima illius ex hu-
 ius anima depēdeat. videritq; eū
 non esse nobiscuz. morietur: et de-
 ducent famuli tui canos eius cū
 dolore ad inferos. Ego proprie
 seruus tuus sum. qui in meaz hūc
 recepi fidem. et spondi dicens:
 Nisi reduxero eum. peccati reus
 ero om̄i tempore in patrem meū
 Manebo itaq; seruus tuus pro
 puero in ministerio domini mei:
 et puer ascendat cū fratribus suis
 Nō em̄ possum redire ad patrem
 absente puero: ne calamitatis q̄
 opp̄ssura ē p̄ez meū testis assistā

N C. XLV.
 On se pote

rat vltra cobibere ioseph multis
 corā astantib⁹. vñ p̄cepit vt egre-
 deretur cūcti foras. et null⁹ interes-
 set alienus agnitioni mutuz: Ele-
 uauitq; vocem cum fletu. quā au-
 dierunt egiptij. et omnis domus
 pharaonis. et dixit fratribus suis
¶ Sic iudeis diu chustu ignorantibus circa fi-
 nem mundi unōtescens exhibebit se eis placitū.
 qui prius eū fenserāt iuste iratum.
 Ego sum ioseph. Adhuc pater me-
 us viuūt. Nō poterant responde-
 re fratres: nimio terroze p̄territi.
 Ad quos ille clementer: Accedi-
 te inquit ad me. Et cū accessissent
 prope: Ego sum ait ioseph frater
 vester. quem vendidistis in egi-
 ptum. Nolite pauere: nec durum
 vobis esse videatur q̄ vendidi-
¶ Nisi em̄ a iudeis tra-
 stis me i his regionibus: Pro sa-
ditus fuisset christus saluus nō esset mundus.
 lute em̄ vestra misit me deus an-
 te vos in egiptum: Bienniu⁹ est
 em̄ q̄ fames cepit in terra esse: et
 adhuc quinq; anni restāt: quibus
 nec arari poterit nec meti. Pre-
 misitq; me de⁹. vt reseruemini su-
 per terram: et escas ad viuendum
 habere possitis. Nō vestro consi-
 lio. sed dei voluntate huc missus
 sum. qui fecit me quasi patrē pha-
 raonis: et dominum vniuersę do-
 mus eius ac p̄ncipem in omni
 terra egipti. Festinate et ascendite
 ad patrem meuz. et dicitis ei. hec
 mandat filius tuus ioseph: De⁹
 me fecit dominum vniuersę terre
¶ Alias mozeris.
 egipti: Descende ad me ne moria
¶ q̄d interpretatur propinquitās. vnde patet
 q̄d et in egipto habitet isrl nō t̄ longe ē a deo
¶ Alii iessen arabie. sed verius gesem dicitur.
 ris: et habitabis in terra iessen.

Misit me deus
 et Aug. Quid ē q̄
 iuxta alia exēplaria
 ita legit. Misit enim
 me deus ante vos. re-
 manere reliquias ve-
 stras sup terrā. et enu-
 trire semē reliquiarū
 vestraz magnū: hoc
 em̄ non vsquequaq; cō-
 sonat. vt reliquias
 iacob accipiam⁹ etiā
 filios ei⁹: cū om̄s sint
 incolumes. an forte il-
 lud significat secreto
 mysterio q̄d apls ait
 Reliquię p̄ electōez
 gratię saluē factę sūt
 ad hoc em̄ occisus est
 xps a iudeis. et tradi-
 tus est gentib⁹: tanq̄
 ioseph egiptijs a fra-
 trib⁹. Vñ P̄ā et ego
 israelita sum. vt et ple-
 nitudo gentiū intra-
 ret: et sic omnis israel
 saluus fieret.
Et habitabis i
terra iessen ara-
 Additū est. Hiero.
 In hebreo nō habet
 Vnde error increuit
 q̄d terra gesen i ara-
 bia sit. Porro sicut
 in nostris codicibus
 est p̄ extremū m. scri-
 bitur iessen. q̄d mihi
 nequaquā placet terrā
 significare cōplutam
 iessen em̄ in ymbrem
 vertitur. vbi et in ple-
 nisq; gesem reperit.

Et isq; iuxta me tu z filij tui. z filij filiorum tuorum: oues tuę z armē ta tua z vniuersa q̄ possides: ibi q; te pascam. Adhuc em̄ quinq; anni residui sunt famis: ne z tu pereas z domus tua. z omnia q̄ possides. En oculi vestri z oculi fratris mei beniamin vidēt q̄ os meū loquatur ad vos. Nunciate patri meo vniuersam gloriā meā: z cuncta q̄ vidistis in egipto. Fe-

stinate z adducite eū ad me. Cum q; amplexatus recidisset in collū beniamin fratris sui. fleuit: Illo q; similiter flente simul super col- lum eius. Osculatus est ioseph om̄es fratres suos z plorauit su- per singulos. Post quę ausi sunt loqui ad eum. Auditūq; est z ce- lebri sermone vulgarū in aula re-

Et gauisus est. Hec verba pha- ronis q̄ ad ioseph de iacob z filijs eius locut⁹ est. significant gaudia gentilis po- puli de cōuersione in deoz. Magna enim tenor est ecclesie gē- tium q̄ israelitic⁹ po- pulus ad fidē veniat quib; si cōuertantur z fidei participes exti- terint. promittit spiri- tuales opes virtutū z gratiā spiritus. quā qui accipit indigētia boni nō laborabit.

gis. venerūt fratres ioseph. Et ga- uisus est pharao atq; ois familia eius. Dixitq; ad ioseph vt impa-

ret fratribus dicens: Onerantes iumenta ire in terram chanaan. z tollite inde patres vestrū z cogna-

tionem. z venite ad me: z ego da- bo vobis omnia bona egipti. vt comedatis medullam terrę. Dre-

cipe etiā vt tollant plaustra s̄ ter- ra egipti ad subuectionē paruu- lozum suorum z coniugū. Et di- cito: Tollite patrem vestrū. z pro- perate quātocius venientes. nec dimittatis quicq; de suppellecti- le vestra: qz omnes opes egipti vestrę erunt. fecerūt filij israel vt eis mandatū fuerat. Quibus de-